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در روزهای باقی مانده تا بزرگترین رویداد فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران و حضور فعال سازمان انتشارات پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی 
به عنوان ناشر برتر فرهنگ و اندیشه اسلامی در سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، ما را بر آن داشت تا ضمن 

گفت وگو با سیدغلامرضا حسینی مدیرعامل این سازمان، از چند و چون حضور در نمایشگاه کتاب تهران جویا شویم.

ÓÓحسینیÓسیدغلامرضا

 حضور چشم گیر پژوهشگاه در نمایشگاه کتاب سی و دوم
یکم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه تهران

Ó مصاحبه

http://www.iict.ac.ir/...

فعالیت های انجام شده

مقاله ارزشمند »دوازده امامی بودن اصل مشترک مذاهب اسلامی« 
به قلم حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین زینلی عضو هیأت علمی 
پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در پانزدهمین جشنواره بین المللی دکترین مهدویت به عنوان مقاله برگزیده انتخاب 

شد، به همین بهانه در یادداشتی، چکیده ای از این مقاله خدمتتان تقدیم می گردد.

ÓÓزینلیÓغلامحسینÓالاسلامÓحجت

دوازده امامی بودن، اصل مشترک مذاهب اسلامی
دوم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó یادداشت

http://www.iict.ac.ir/...

حجت الاسلام  دکتر محسن مهاجرنیا عضو هیأت علمی گروه 
سیاست پژوهشگاه در پانزدهمین نشست کرسی های آزاد اندیشی مجمع 
هماهنگی پیروان امام و رهبری استان قم اظهار کرد: کارکرد حزب اسلامی بر اساس دو معیار ایمان و عمل صالح، در تمام 

عرصه های اجتماعی می تواند حضور فعال داشته باشد.

ÓÓمهاجرنیاÓمحسنÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

تفاوت های معنای حزب در اسلام با حزب در دنیای لیبرالیسم
دوم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó سخنرانی

http://www.iict.ac.ir/...
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 مهدی جمشیدی عضو هیأت علمی گروه فرهنگ پژوهشی 
پژوهشکده فرهنگ و مطالعات اجتماعی پژوهشگاه فر هنگ و اندیشه 
اسلامی در یادداشتی به مفهومِ تقی زاده های قدیم و جدید پرداخته است که متن این یادداشت در پیوند مربوط به این مطلب 

قابل مشاهده خواهد بود.

ÓÓجمشیدیÓمهدیÓآقایÓجناب

فروکاهیدن »خطای تقی زاده«، خطاست!
سوم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه تهران

Ó یادداشت

http://www.iict.ac.ir/...

فعالیت های انجام شده

آیت الله علی اکبر رشاد رئیس و موسس پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه 
اسلامی در جلسه درس اخلاق پنجم اردیبهشت ماه 98 مدرسه علمیه امام 
رضا)ع( با اشاره به فقراتی از فرمایشات امیرمومنان امام علی)ع(، گفت: حضرت می فرمایند اهل تقوا و متقین دنیاگریز هستند 

از نعمات، مواهب، مقامات و موقعیت های دنیوی گریزان هستند.

ÓÓرشادÓاکبرÓعلیÓاللهÓآیت

گاهی ظاهر سمت های مادی سود است اما عین خسارت است
پنجم اردیبهشت ماه، مدرسه علمیه امام رضا)ع(

Ó سخنرانی

http://www.iict.ac.ir/...

کتاب »همسران؛روابط و ضوابط« )از مجموعه دفاتر زن و خانواده( 
به همت سازمان انتشارات پژوهشگاه برای نخستین بار توسط گروه نظام 
ها و مطالعات انقلاب اسلامی مرکز پژوهش های جوان در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران عرضه شد. در همین زمینه 

گفت وگوی کوتاهی با نویسنده کتاب جناب آقای حسام رضایی انجام داده ایم که در ادامه از منظرتان عبور خواهد کرد.

ÓÓرضاییÓحسامÓÓآقایÓجناب

انسان در زندگی اجتماعی ناچار به روابط با همنوعان خود است
پنجم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó مصاحبه

http://www.iict.ac.ir/...
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فعالیت های انجام شده

با آغاز به کار سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، فرصتی 
دست داد تا ضمن مصاحبت با جناب آقای حامد رشاد عضو شورای علمی 
گروه ادبیات اندیشه پژوهشکده فرهنگ و مطالعات اجتماعی پژوهشگاه از دریچه ای نو به حضور متفاوت پژوهشگاه فرهنگ 

و اندیشه اسلامی در نمایشگاه سی و دوم بپردازیم. با ما در پیوند مربوط به این مطلب، همراه باشید.

ÓÓرشادÓحامدÓآقایÓجناب

حضور متفاوت پژوهشگاه در سی و دومین نمایشگاه کتاب تهران

ششم اردیبهشت ماه، مصلی تهران

Ó مصاحبه

http://www.iict.ac.ir/...

با آغاز به کار سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، 
فرصتی دست داد تا ضمن مصاحبت با حجت الالسلام والمسلمین علی 
ذوعلم رییس سابق پژوهشکده فرهنگ و مطالعات اجتماعی پژوهشگاه از دریچه ای نو به حضور متفاوت پژوهشگاه فرهنگ 

و اندیشه اسلامی در نمایشگاه سی و دوم بپردازیم. با ما در پیوند مربوط به این مطلب، همراه باشید.

ÓÓذوعلمÓعلیÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

نمایشگاه کتاب سی و دوم از نگاه دکتر علی ذوعلم
ششم اردیبهشت ماه، مصلی تهران

Ó مصاحبه

http://www.iict.ac.ir/...

آیت الله علی اکبر رشاد رییس و موسس پژوهشگاه فرهنگ و 
اندیشه اسلامی، در جلسه درس خارج فقه خود با ابراز تاسف از قتل عام 
بی رحمانه شیعیان در عربستان، گفت: اینکه در عربستان سعودی برخی از جوانان بااخلاص، آزادی خواه، عدالت طلب و 

مومن به راحتی با عنوان مبارزه با تروریسم قتل عام می شوند این برخورد ظالمانه مایه تاسف است.

ÓÓرشادÓاکبرÓعلیÓاللهÓآیت

کشتار مردم در سکوت مدعیان حقوق بشر زمینه ساز نابودی آل سعود

هشتم اردیبهشت ماه، مدرسه علمیه امام رضا)ع(

Ó سخنرانی

http://www.iict.ac.ir/...
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فعالیت های انجام شده

با آغاز به کار سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، فرصتی 
دست داد تا ضمن مصاحبت با حجت الالسلام والمسلمین علیرضا قائمی نیا 
عضو هیات علمی گروه معرفت شناسی و مدیر قطب علمی فلسفه دین اسلامی پژوهشگاه از دریچه ای نو به حضور متفاوت 

پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در نمایشگاه سی و دوم بپردازیم. با ما در پیوند مربوط به این مطلب، همراه باشید.

ÓÓنیاÓقائمیÓعلیرضاÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

معماری علم دین اثری در حوزه فلسفه دین منتشر می شود
هشتم اردیبهشت ماه، مصلی تهران

Ó مصاحبه

http://www.iict.ac.ir/...

نشست علمی » جلال، روشنفکران و داستان غرب زدگی« به همت 
گروه غرب  شناسی و ادبیات اندیشه پژوهشکده فرهنگ و مطالعات 
اجتماعی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی روز دوشنبه مورخ 9 اردیبهشت ماه جاری در سالن جلسات ساختمان مرکزی 

پژوهشگاه برگزار شد.

ÓÓاندیشهÓادبیاتÓگروهÓنشست

آرمان گرایی از ویژگی اصلی شخصیت جلال آل  احمد است
نهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه تهران

Ó نشست

http://www.iict.ac.ir/...

با آغاز به کار سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، 
فرصتی دست داد تا ضمن مصاحبت با حجت الالسلام والمسلمین دکتر 
مهدی عبدالهی عضو شورای علمی گروه فلسفه پژوهشکده حکمت و دین پژوهی و گروه کلام پژوهشکده دانشنامه نگاری 

دینی و نویسنده کتاب های شریعتی، دین، جامعه و خداشناسی از مجموعه چلچراغ حکمت به گفت و گو بپردازیم.

ÓÓعبداللهیÓمهدیÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

کتاب کالای اساسی فرهنگی جامعه است
دهم اردیبهشت ماه، مصلی تهران

Ó مصاحبه

http://www.iict.ac.ir/...
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فعالیت های انجام شده

با برگزاری سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، فرصتی 
دست داد تا با  یکی از نویسندگان جوان این روزهای پژوهشگاه فرهنگ 
و اندیشه اسلامی، سرکار خانم فاطمه جنتی راد مولف کتاب »طنز پر مغز« هم کلام شده تا بیشتر از راز کتاب ایشان باخبر 

شویم. با ما در پیوند مربوط به این مطلب، همراه باشید.

ÓÓرادÓجنتیÓفاطمهÓخانمÓسرکار

انقلاب اسلامی تمام آثار بعد از خود را متاثر نموده است
یازدهم ازدیبهشت ماه، مصلی تهران

Ó مصاحبه

http://www.iict.ac.ir/...

حجت الاسلام دکتر احمدعلی یوسفی مدیر گروه اقتصاد اسلامی 
پژوهشگاه در گفت وگو با حوزه گفت: متاسفانه به علت شرایط نامساعد 
اقتصادی و گرانی کاغذ و دیگر هزینه های مربوط به چاپ و نشر، ناشران کتاب و روزنامه در سال های اخیر در وضعیت 

دشواری به سر برده اند که تداوم این شرایط عملًا کار را برای ادامه فعالیت آن ها بسیار سخت و بلکه ناممکن می سازد.

ÓÓیوسفیÓاحمدعلیÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

شعار سال ۹۸ را با رونق تولید در بخش کاغذ محقق سازیم
یازدهم ازدیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó مصاحبه با خبرگزاری حوزه

http://www.iict.ac.ir/...

آیین رونمایی از سه اثر در حوزه مطالعات انقلاب اسلامی، عصر روز 
چهارشنبه مورخ 11 اردیبهشت ماه جاری با حضور آقایان مجتبی توانگر 
رییس مرکز رسانه و نشر علمی دانشگاه آزاد اسلامی و سید سیدغلامرضا حسینی مدیرعامل سازمان انتشارات پژوهشگاه 

فرهنگ و اندیشه اسلامی در نمایشگاه کتاب برگزار شد.

ÓÓاسلامیÓانقلابÓحوزهÓفاخرÓاثرÓسهÓازÓرونماییÓآیین

گام دوم انقلاب، همکاری دوم پژوهشگاه و دانشگاه
یازدهم ازدیبهشت ماه، مصلی تهران

Ó رونمایی

http://www.iict.ac.ir/...
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فعالیت های انجام شده

یکصد و نود و هفتمین جلسه شورای علمی گروه بینش و اندیشه 
مرکز پژوهش های جوان وابسته به پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی 
برگزار شد. حجت الاسلام مسلم گریوانی با حضور در این شورای علمی به ایراد سخنرانی پرداخت. شما می توانید با مراجعه 

به پیوند مربوطه از کم و کیف سخنان ایشان مطلع شوید.

ÓÓگریوانیÓمسلمÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

نقطه مثبت عرفان اسلامی پشتوانه معرفتی آن است
یازدهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó جلسات

http://www.iict.ac.ir/...

همزمان با فرارسیدن سالروز شهادت استاد مرتضی مطهری و روز 
معلم، حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمدجواد رودگر مدیر گروه فلسفه 
پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در یادداشتی به عرفان اجتماعی از منظر استاد شهید مطهری پرداخته است که متن 

کامل آن در پیوند مربوط به این مطلب خدمتتان ارائه می گردد.

ÓÓرودگرÓمحمدجوادÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

استاد شهید مطهری و عرفان اجتماعی
دوازدهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó یادداشت

http://www.iict.ac.ir/...

به مناسبت فرارسیدن سالروز شهادت استاد مرتضی مطهری و روز 
معلم، در گفت وگویی اجمالی با حجت الاسلام دکتر قاسم ترخان مدیر 
گروه تخصصی علوم انسانی قرآنی از نگاهی نو به بررسی ابعاد علمی عاطفی این روز و نقش علم، علم آموزی و رابطه استاد 

و شاگردی پرداختیم که چکیده این گفت وگو در پیوند مربوطه ارائه خواهد شد.

ÓÓترخانÓقاسمÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

بررسی ابعاد علمی و عاطفی رابطه استاد و شاگرد
دوازدهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó مصاحبه

http://www.iict.ac.ir/...
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فعالیت های انجام شده

هر ساله در ایام شهادت استاد مرتضی مطهری، فرصتی برای 
بازخوانی مبانی نظری این اندیشمند اسلامی فراهم می شود که مؤلفه های 
خصوصیات فکری ایشان تبیین شود. در این مجال دکتر محمدرضا سنگری مدیر گروه ادبیات اندیشه پژوهشگاه به گفت وگو 

با خبرگزاری مهر پرداخته است که مشروح این گفت وگو خدمتتان ارائه می گردد.

ÓÓسنگریÓمحمدرضاÓدکترÓآقایÓجناب

زبان آثار استاد مطهری باید به روز شود
دوازدهم اردیبهشت ماه، خبرگزاری مهر

Ó مصاحبه با خبرگزاری مهر

http://www.iict.ac.ir/...

مهدی جمشیدی عضو هیأت علمی گروه فرهنگ پژوهی پژوهشگاه 
فرهنگ و اندیشه اسلامی در چهارمین قسمت از ویژه برنامه »مصیر« که 
به مناسبت چهلمین سالگرد شهادت استاد مرتضی مطهری از شبکه چهار پخش شد، نحوه مواجه با مدرنیته از دیدگاه شهید 

مطهری را تشریح کرد.

ÓÓمصیرÓبرنامهÓÓویژه

ویژه برنامه مصیر با حضور مهدی جمشیدی برگزار شد
دوازدهم اردیبهشت ماه، شبکه چهارم سیما

Ó سخنرانی

http://www.iict.ac.ir/...

تمدن، محصول دانش و تعالی فرهنگی است و جامعه ای که نظم 
اجتماعی را پذیرا شود و در یک زندگی جمعی، با بهره گیری از علم، به 
رشد، تعالی و کسب فضائل انسانی و همچنین و پیشرفت مادی و معنوی انسان بیندیشد، جامعه ای متمدن اطلاق می شود.

متن فوق بخشی از یادداشت حجت الاسلام پورامینی بود که در پیوند مربوطه می توانید از آن بهره مند شوید.

ÓÓپورامینیÓمحمدباقرÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

استاد مطهری در قامت یک متفکر تمدن ساز
دوازدهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó یادداشت

http://www.iict.ac.ir/...



خبرنامه اردیبهشت 98

11

فعالیت های انجام شده

نخستین نشست از سلسله نشست های »رسالت ما در گام دوم 
انقلاب« با موضوع هم اندیشی فعالان انقلابی عرصۀ تعلیم و تربیت با 
حضور حجت الاسلام والمسلمین علی ذوعلم عضو هیأت علمی گروه فرهنگ پژوهی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی  

روز شنبه مورخ 13 اردیبهشت ماه جاری در مدرسه دارالفنون برگزار شد.

ÓÓذوعلمÓعلیÓوالمسلمینÓالسلامÓحجت

فعّال انقلابی باید آینده نگر باشد
سیزدهم اردیبهشت ماه، مدرسه دارالفنون

Ó نشست

http://www.iict.ac.ir/...

متنی که از پی می آید، صورتِ ویراسته و افزوده مناظره ای مهدی 
جمشیدی است که چندی پیش درباره مسأله نسبتِ علامه مرتضی 
د برپا گردید. در این مناظره، طرفِ مقابل کوشش کرد دلایلی را برای رد کردنِ موضع و منظرِ علامه  مطهری با غربِ متجدِّ

مطهری بیابد و براساسِ آنها، نگاه و تلقّیِ ایشان را ناصواب بداند.

ÓÓجمشیدیÓمهدیÓآقایÓجناب

گزینش گری خویش بنیادانه  غیرالتقاطی
چهاردهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه تهران

Ó یادداشت

http://www.iict.ac.ir/...

آیت الله علی اکبر رشاد رئیس و موسس پژوهشگاه در همایش یک 
روزه »به سوی اجتهاد« که در محل دفتر تبلیغات اسلامی خراسان رضوی 
برگزار شد، با اشاره به تفاوت میان حوزه و دانشگاه در زمینه تحصیل، ابراز کرد: در حوزه علمیه، مدت و مدرک تعیین 

نمی شود، بلکه اجتهاد هدف نهایی تحصیل علمی است که پیش روی طلبه قرار می گیرد.

ÓÓرشادÓاکبرÓعلیÓاللهÓآیت

طلاب از ابتدای طلبگی مجتهد تربیت شوند
چهاردهم اردیبهشت ماه، خراسان رضوی

Ó سخنرانی

http://www.iict.ac.ir/...



پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی

12

فعالیت های انجام شده

نشست علمی »نقش علوم انسانی اسلامی در گام دوم انقلاب« 
با ارائه حجت الاسلام والمسلمین دکتر قاسم ترخان، عضو هیأت علمی 
پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در ساختمان اندیشکده مهدویت جمکران برگزار شد که گزارش این نشست در پیوند 

مربوطه تقدیم خوانندگان می شود.

ÓÓترخانÓقاسمÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

نقش علوم انسانی اسلامی در گام دوم انقلاب
چهاردهم اردیبهشت ماه، جمکران

Ó سخنرانی

http://www.iict.ac.ir/...

دومین هم اندیشی با موضوع »چالش های اجرایی شدن اسناد 
بالادستی؛ با تاکید بر بیانیه گام دوم انقلاب« توسط گروه مطالعات انقلاب 
اسلامی پژوهشکده فرهنگ و مطالعات اجتماعی پژوهشگاه، روز شنبه مورخ 14 اردیبهشت ماه با حضور آقایان دکتر مسعود 

بنافی، دکتر محمد نوروزی و دکتر حمید مهدیان و با دبیری علمی دکتر علی حمزه پور برگزار شد.

ÓÓÓبالادستیÓاسنادÓشدنÓاجراییÓچالشÓاندیشیÓهم

چالش های اجرایی شدن اسناد بالادستی با تاکید بر بیانیه گام دوم

چهاردهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه تهران

Ó هم اندیشی

http://www.iict.ac.ir/...

نشست نقد و بررسی کتاب سه  نگاه به برخی مسئله های موجود در 
سه ساحت فرهنگ، روایت و پژوهش جنگ/ دفاع مقدس، به همت گروه 
ادبیات اندیشه پژوهشکده فرهنگ و مطالعات اجتماعی روز شنبه مورخ 14 اردیبهشت ماه جاری در سالن جلسات  پژوهشگاه 

فرهنگ و اندیشه  اسلامی برگزار شد.

ÓÓنگاهÓسهÓکتابÓبررسیÓوÓنقدÓنشست

کتاب سه  نگاه مورد نقد و بررسی قرار گرفت
چهاردهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه تهران

Ó نشست

http://www.iict.ac.ir/...
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حجت الاسلام محمدتقی سهرابی فر عضو هیأت علمی گروه کلام 
پژوهشکده حکمت و دین پژوهی پژوهشگاه در گفت وگو با خبرگزاری رسا، 
با اشاره به فرارسیدن ماه مبارک رمضان اظهار داشت: یکی از نکاتی که در رابطه با ماه مبارک رمضان به نظر مهم می رسد 

مطرح شود این است که همه می دانیم در این ماه خداوند عنایت خاصی نسبت به بندگانش دارد.

ÓÓفرÓسهرابیÓمحمدتقیÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

دوری از گناه، بهترین عمل در ماه رمضان
پانزدهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó مصاحبه با خبرگزاری رسا

http://www.iict.ac.ir/...

کتاب »آینده نظام سلطه« توسط گروه نظام ها و مطالعات انقلاب 
اسلامی مرکز پژوهش های جوان وابسته به پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه 
اسلامی به زودی منتشر خواهد شد. در همین زمینه گفت و گوی کوتاهی با دکتر غلامعلی سلیمانی نویسنده کتاب انجام 

داده ایم که در پیوند مطلب، از منظرتان عبور خواهد کرد.

ÓÓسلیمانیÓغلامعلیÓدکترÓآقایÓجناب

استقرار نظم نوین جهانی، تداوم نظام سلطه را در پی خواهد داشت
پانزدهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه تهران

Ó مصاحبه

http://www.iict.ac.ir/...

حجت الاسلام و المسلمین محمد ملک زاده در گفت وگو با 
خبرگزاری »حوزه«، ضمن تسلیت شهادت روحانی همدانی اظهار داشت: 
این که ضارب جنایتکار با افتخار در اینستاگرام خبر این جنایت را اعلام کرد، در کنار حمایت جریان جاهلی و اوباش طرفدار 

قاتل از این حمله وحشیانه و تروریستی و حوادث مشابه، این ها همگی حکایت از یک حرکت خزنده و مرموزی می دهد.

ÓÓزادهÓملکÓمحمدÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

واکاوی چرایی عصبانیت جریان جاهلی از روحانیت مردمی و انقلابی
شانزدهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó مصاحبه با خبرگزاری حوزه

http://www.iict.ac.ir/...
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یکصد و شصت و سومین جلسه شورای علمی گروه ادب و هنر مرکز 
پژوهش های جوان وابسته به پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی برگزار 
شد. محمدحسن شاهنگی مدیر گروه ادب و هنر مرکز پژوهش های جوان با حضور در این جلسه علمی در این شورا به ایراد 

سخنرانی پرداخت. متن کامل سخنان ایشان در پیوند مربوطه قرار دارد.

ÓÓشاهنگیÓمحمدحسنÓآقایÓجناب

سوژه یابی رسانه ای و ضرورت تقدم نیازها بر اقتضائات کاربران

شانزدهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه تهران

Ó جلسات

http://www.iict.ac.ir/...

کتاب »حکایت رمان )جلد اول(« توسط گروه ادب و هنر مرکز 
پژوهش های جوان وابسته به پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی و به 
قلم آقای حامد رشاد به زودی منتشر خواهد شد. در همین زمینه گفت و گوی کوتاهی با نویسنده کتاب انجام داده ایم که در 

پیوند مربوط به این مطلب، از منظرتان عبور خواهد کرد.

ÓÓرشادÓحامدÓآقایÓجناب

نگاهی تحلیلی نظری بر مقوله رمان و تطوراتش
هفدهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه تهران

Ó مصاحبه

http://www.iict.ac.ir/...

برگزاری همایش بین المللی عدالت اسلامی در کشور ترکیه و به 
دنبال آن اعزام هیاتی علمی از پژوهشگاه متشکل از آقایان دکتر سید 
کاظم سیدباقری، دکتر محمد ملک زاده و آقای مرتضی مداحی بهانه ای شد تا طی یادداشتی به بررسی موضوع مقاله یکی 

از افراد اعزامی بپردازیم. ادامه مطلب در پیوند...

ÓÓسیدباقریÓسیدکاظمÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

جایگاه عدالت در اخلاق سیاسی اسلامی
هجدهم اردیبهشت ماه، ترکیه

Ó یادداشت

http://www.iict.ac.ir/...
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در راستای بیانیه گام دوم انقلاب رهبری با مرور تجربه  40 ساله  
انقلاب اسلامی، حجت الاسلام دکتر سید سجاد ایزدهی، رئیس پژوهشکده 
نظام های اسلامی پژوهشگاه گفت وگویی با خبرنگار پایگاه تخصصی فقه حکومتی وسائل داشته است که در ادامه پیوند 

این مطلب قابل مشاهده خواهد بود. 

ÓÓایزدهیÓسیدسجادÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

تحقق بیانیه گام دوم انقلاب منوط به تحول در حوزه است
هجدهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó مصاحبه با خبرگزاری وسائل

http://www.iict.ac.ir/...

برنامه »رهیافت« رادیو گفت و گو با موضوع قلمرو دین و با حضور 
دکتر محمدرضا یقینی عضو هیأت علمی پژوهشگاه به روی آنتن رفت.

محمدرضا یقینی در آغاز با بیان اینکه با طرح موضوع قلمرو دین، نگاهی حداقلی و حداکثری به دین مطرح شد، گفت: 
مرتبه ای از دین داری که همراه با سکولاریسم است، از رنسانس شکل گرفته است.  

ÓÓیقینیÓمحمدرضاÓدکترÓآقایÓجناب

تعیین نقش دین در زندگی انسان، علت کنکاش در مقوله قلمرو دین است

هجدهم اردیبهشت ماه، رادیو گفت وگو

Ó سخنرانی - رادیو گفت وگو

http://www.iict.ac.ir/...

برنامه »رهیافت« رادیو گفت و گو با موضوع قلمرو دین و با حضور 
دکتر قاسم اخوان نبوی عضو هیأت علمی گروه کلام پژوهشگاه روی 
آنتن رفت. قاسم اخوان نبوی در آغاز با بیان اینکه قلمرو دین موضوع تازه ای نیست و در گذشته این موضوع در قالب بعثت 

انبیا و هدف از بعثت آنها مورد بررسی قرار می گرفته است، گفت: در رابطه با قلمرو دین دو نوع تفکر وجود دارد.

ÓÓÓنبویÓاخوانÓقاسمÓدکترÓآقایÓجناب

نگاه سکولاریستی و توحیدی در مواجه با قلمرو دین
هجدهم اردیبهشت ماه، رادیو گفت وگو

Ó سخنرانی - رادیو گفت وگو

http://www.iict.ac.ir/...
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اولین نشست از مجموعه نشست های تجربه نگاری فرهنگی در 
کانون اندیشه جوان برگزار شد. در این نشست که با حضور مهدی رمضانی 
معاون توسعه کتابخانه ها و کتابخوانی نهاد کتابخانه های عمومی کل کشور و مدیرعامل موسسه فرهنگی و هنری مرکز 

اسناد انقلاب اسلامی برگزار شد؛ وی به بیان تجربیات فرهنگی و مدیریتی خود در حوزه های فرهنگی پرداخت. 

ÓÓفرهنگیÓنگاریÓتجربهÓنشستÓنخستین

نخستین نشست تجربه نگاری فرهنگی برگزار شد
هجدهم اردیبهشت ماه، کانون اندیشه جوان

Ó نشست

http://www.iict.ac.ir/...

انقلاب اسلامی مظهر تجلی ارادۀ جمعی ملت ایران در غوغای 
تاریخی مدرنیته است. این بصیرتی است که میشل فوکو فیلسوف و متفکر 
معاصر فرانسوی با مشاهدۀ خیزش انقلابی ایرانیان بدان اذعان نموده است. متن فوق یادداشتی از دکتر حسین رمضانی 

مدیر مرکز مطالعات بینارشته ای و عضو هیأت علمی گروه فلسفه پژوهشگاه است که در پیوند مطلب می خوانید.

ÓÓرمضانیÓحسینÓدکترÓآقایÓجناب

گفتمان پیشرفت اسلامی ایرانی به مثابه عهد فراتاریخی ما ایرانیان

نوزدهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم 

Ó یادداشت

http://www.iict.ac.ir/...

از نگاه قرآن کریم و سایر آموزه های دینی زن و مرد به رغم پاره ای 
تفاوت ها که به زودی در باره آن ها سخن خواهیم گفت از نظر گوهر 
انسانی و مسئولیت های فردی و اجتماعی یکسانند. متن فوق یادداشتی ازحجت الاسلام دکتر محمدرضا جباران عضو هیأت 

علمی گروه اخلاق پژوهشکده نظام های اسلامی پژوهشگاه است که در پیوند مطلب از منظرتان عبور خواهد کرد.

ÓÓجبارانÓمحمدرضاÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

همسانی زن و مرد در بعد انسانی و مسئولیت
بیستم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó یادداشت

http://www.iict.ac.ir/...
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یکصد و شصت و چهارمین جلسه شورای علمی گروه ادب و هنر 
مرکز پژوهش های جوان وابسته به پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی 
برگزار شد. دکتر حمید عبداللهیان با حضور در این شورا به ایراد سخنانی پرداخت. شما می توانید با مراجعه به پیوند مربوط 

به این مطلب از کیفیت سخنان ایشان مطلع شوید.

ÓÓعبداللهیانÓحمیدÓدکترÓآقایÓجناب

رمان یکی از بهترین مجراها برای شناخت جوامع بوده است
بیست و یکم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه تهران

Ó جلسات

http://www.iict.ac.ir/...

دکتر سید حسین فخرزراع عضو هیأت علمی گروه فرهنگ پژوهی 
پژوهشکده فرهنگ و مطالعات اجتماعی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه 
اسلامی در یادداشتی به مسئله بحران فرهنگی پرداخته است. شما می توانید با مراجعه به پیوند این مطلب متن کامل 

یادداشت ایشان را مطالعه نمایید. 

ÓÓزارعÓفخرÓسیدحسینÓدکترÓآقایÓجناب

رفتار فرهنگی مناسب، سازوکار حل مسائل اساسی جامعه
بیست و یکم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó یادداشت

http://www.iict.ac.ir/...

حجت الاسلام دکتر محسن مهاجرنیا عضو هیأت علمی گروه 
سیاست پژوهشگاه در گفت وگو با خبرگزاری رسا، با اشاره تخصص گرایی 
در حوزه اظهار داشت: یکی از مباحث مطرح شده در کلام رهبر معظم انقلاب در دیدار با طلاب و فضلای حوزه های علمیه 

تخصص گرایی به ویژه در عرصه فقه بود.

ÓÓمهاجرنیاÓمحسنÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

متد اجتهاد فقهی در علوم دیگر نیز به کار گرفته شود
بیست و دوم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó مصاحبه با خبرگزاری رسا

http://www.iict.ac.ir/...
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فعالیت های انجام شده

ششمین برنامه »ضیافت« به موضوع »قرآن و اندیشه های حقوقی 
در جهان اسلام« اختصاص داشت که با حضور دکتر محمود حکمت نیا 
رئیس مرکز رشد علوم انسانی اسلامی و عضو هیأت علمی گروه فقه و حقوق پژوهشگاه دوشنبه شب 23 اردیبهشت ماه از 

شبکه چهار سیما روی آنتن رفت.

ÓÓضیافتÓتلویزیونیÓبرنامهÓویژه

برنامه ضیافت با حضور دکتر حکمت نیا برگزار شد
بیست و سوم اردیبهشت ماه، شبکه چهارم سیما

Ó سخنرانی - ضیافت

http://www.iict.ac.ir/...

یکصد و نود و هشتمین جلسه شورای علمی گروه بینش و اندیشه 
مرکز پژوهش های جوان وابسته به پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی  
برگزار شد. حجت الاسلام والمسلمین دکتر حمیدرضا شاکرین در این شورا به ایراد سخنرانی پرداخت. شما می توانید با ورود 

به پیوند این مطلب، سخنان ایشان را مطالعه نمایید.

ÓÓشاکرینÓحمیدرضاÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

زنی که از دامنش مرد به معراج می رود باید معرفی شود
بیست و چهارم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم 

Ó جلسات

http://www.iict.ac.ir/...

حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمد ملک زاده عضو هیأت علمی 
گروه سیاست پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در یادداشتی به بررسی 
تعیین ضرب الاجل 60 روزه ایران برای 5 کشور باقیمانده در برجام پرداخته است که متن این یادداشت در پیوند مطلب از 

منظرتان عبور خواهد کرد.

ÓÓشاکرینÓزادهÓملکÓمحمدÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

تاملی بر پاسخ برجامی ایران
بیست و چهارم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó یادداشت

http://www.iict.ac.ir/...
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دومین نشست از نشست های تجربه نگاری فرهنگی روز چهارشنبه 
مورخ 25 اردیبهشت ماه جاری با حضور سیدامیر جاوید مدیرکل روابط 
عمومی سازمان تبلیغات اسلامی، در سالن شهید مطهری کانون اندیشه جوان برگزار شد. در این نشست صمیمی که مدیران 
و کارشناسان کانون نیز حضور داشتند، سیدامیر جاوید به بیان تجربیات فرهنگی و مدیریتی خود در فضای فرهنگی پرداخت.

ÓÓفرهنگیÓنگاریÓتجربهÓنشستÓدومین

مجموعه های فرهنگی به ماموریت خود متعهد باشند
بیست و پنجم اردیبهشت ماه، کانون اندیشه جوان

Ó نشست

http://www.iict.ac.ir/...

هشتمین برنامه »ضیافت« به موضوع »قرآن و منطق تحولات 
فرهنگی« اختصاص داشت که با حضور حجت الاسلام عبدالکریم بهجت 
پور عضو هیأت علمی گروه قرآن پژوهی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، چهارشنبه شب مورخ 25 اردیبهشت ماه از 

شبکه چهار سیما روی آنتن رفت.

ÓÓضیافتÓتلویزیونیÓبرنامهÓویژه

تفسیر تنزیلی قرآن برای چه به وجود آمد؟
بیست و پنجم اردیبهشت ماه، شبکه چهارم سیما

Ó سخنرانی - ضیافت

http://www.iict.ac.ir/...

آیین تکریم و معارفه روسای جدید و سابق مرکز پژوهش های جوان 
وابسته به پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، روز چهارشنبه مورخ 25 
اردیبهشت ماه جاری با حضور آیت الله علی اکبر رشاد، دکتر مهدی عباس زاده، و آقایان امین کمالوندی و مهدی رمضانی 

چابک در ساختمان مرکزی پژوهشگاه برگزار شد.

ÓÓجوانÓهایÓپژوهشÓمرکزÓجدیدÓرییسÓمعارفهÓجلسه

رییس جدید مرکز پژوهش های جوان معرفی شد
بیست و پنجم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه تهران

Ó معارفه

http://www.iict.ac.ir/...



پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی

20

فعالیت های انجام شده

حجت الاسلام دکتر سید سجاد ایزدهی رئیس پژوهشکده نظام های 
اسلامی پژوهشگاه در گفت وگو با خبرگزاری رسا،  اظهار داشت: رهبر 
معظم انقلاب از زمان های گذشته فقه های تخصصی را مد نظر داشتند چون در پیامد تحقق نظام اسلامی و اداره نظام 

اسلامی طبیعتا این منطق که فقه بر اساس روش سنتی بخواهد همه پرسش های نظام را پاسخ بدهد قابل قبول نیست.

ÓÓایزدهیÓسیدسجادÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

لازمه ورود به فقه های تخصصی نگاه جامع و مطالعات بینارشته ای است

بیست و پنجم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم 

Ó مصاحبه با خبرگزاری رسا

http://www.iict.ac.ir/...

برنامه »رهیافت« رادیو گفت وگو با موضوع دین و تجدد و با حضور 
حجت الاسلام ابوالحسن غفاری مدیر گروه معرفت شناسی پژوهشگاه به 
روی آنتن رفت. وی در آغاز با بیان اینکه مدرنیته به صورت رسمی بعد از رنسانس قرار دارد، گفت: با این وجود، رگه هایی 

را از این تفکر در دوره قبل از رنسانس مخصوصاً با حضور »فرانسیس بیکن« و متفکرانی مانند کانت مشاهده می کنیم.

ÓÓغفاریÓابوالحسنÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

در دوره مدرنیته و تجدد، با یک گسست تاریخی مواجه هستیم

بیست و ششم اردیبهشت ماه، رادیو گفت وگو

Ó سخنرانی - رادیو گفت وگو

http://www.iict.ac.ir/...

 پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی، یادداشتی به 
قلم آقای دکتر فرشاد مهدی پور، رییس پژوهشکده فرهنگ و مطالعات 
اجتماعی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه  اسلامی، با نگاه به وضعیت اخیر چالش ها و فرصت های نظام در دیدار اخیر 

دست اندرکاران نظام با رهبری منتشر کرده است که در پیوند این مطلب قابل مشاهده خواهد بود.

ÓÓپورÓمهدیÓفرشادÓدکترÓآقایÓجناب

درنگی در سخنرانی رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران نظام
بیست و ششم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه تهران

Ó یادداشت

http://www.iict.ac.ir/...
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یکصد و سی و هشتمین جلسه شورای علمی گروه سنت های 
حوزوی و آداب طلبگی مرکز پژوهش های جوان وابسته به پژوهشگاه 
برگزار شد. حجت الاسلام والمسلمین دکتر سیدسجاد ایزدهی رییس پژوهشکده نظام های اسلامی پژوهشگاه فرهنگ و 

اندیشه اسلامی با حضور در این شورا به ایراد سخنانی پرداخت.

ÓÓایزدهیÓسیدسجادÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

امروزه، رفتارهای کلان کارگزاران نظام اسلامی، به حوزه های علمیّه مستند است

بیست و هفتم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó جلسات

http://www.iict.ac.ir/...

کتاب »روستازاده نئولیبرالیست!« )نگاهی به زندگی، آثار و افکار 
محمود دولت آبادی( به زودی توسط گروه ادب و هنر مرکز پژوهش های 
جوان وابسته به پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی منتشر خواهد شد. در همین زمینه گفت و گوی کوتاهی با نویسنده 

کتاب انجام داده ایم که در ادامه مطلب، از منظرتان عبور خواهد کرد:

ÓÓزرشناسÓشهریارÓدکترÓآقایÓجناب

محمود دولت آبادی یکی از داستان نویسان شبه مدرنیست است
بیست و هفتم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه تهران 

Ó مصاحبه

http://www.iict.ac.ir/...

بر خلاف برداشت های آفت زده ای که دین وقرآن را مانع آزادی 
اجتماعی وسیاسی بشر معرفی می کنند، حقیقت این است که اصولًا یکی 
از دیگر مهم ترین اهداف قرآن کریم تامین آزدی بشر است و این هدف در شمار مجموعه مصالحی قرار دارد که تشریعات 
قرآن کریم در پی تامین آنهاست... )بخشی از یادداشت حجت الاسلام محمد عابدی عضو هیأت علمی گروه قرآن پژوهی( 

ÓÓعابدیÓمحمدÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

راه کارهای قرآن برای تامین آزادی بشر
بیست و هشتم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó یادداشت

http://www.iict.ac.ir/...
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حجت الاسلام دکتر علیرضا قائمی نیا مدیر قطب علمی فلسفه دین 
اسلامی پژوهشگاه، 28 اردیبهشت در اولین جلسه از گارگاه معناشناسی 
قرآن که به همت پژوهشکده ادیب فقه در قم برگزار شد، اظهار کرد: مهمترین ویژگی تفکر اسلامی معطوف به معناشناسی 

کتاب و سنّت است. 

ÓÓنیاÓقائمیÓعلیرضاÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

علم معناگرایی از قرن ۲۰ به دانشی مستقل تبدیل شد
بیست و هشتم اردیبهشت ماه، پژوهشکده ادیب قم

Ó سخنرانی

http://www.iict.ac.ir/...

کتاب »لایک ممنوع« از آثار کانون اندیشه جوان پژوهشگاه و به 
قلم دکتر سیدبشیر حسینی محقق مرکز پژوهش های جوان، کانون اندیشه 
جوان و همچنین داور برنامه محبوب عصر جدید، چندی پیش توسط سازمان انتشارات پژوهشگاه به زیور چاپ آراسته شد. 

در پیوند مطلب به معرفی اجمالی این اثر ارزشمند می پردازیم. 

ÓÓممنوعÓلایکÓکتاب

لایک ممنوع جریانی اثربخش در ارتقای سواد رسانه ای
بیست و نهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه تهران

Ó معرفی آثار

http://www.iict.ac.ir/...

کارکردسنجی اعضای هیات علمی سنت و رویه ای رایج در پژوهشگاه 
است که به صورت مشخص و برنامه ریزی شده در یک برنامه زمانی منظم 
به پالایش فعالیت های اعضا و انطباق آن با برنامه موظفی ایشان می پردازد. فرصتی دست داد تا ضمن مصاحبت با جناب 

آقای دکتر محسن ردادی از چند و چون جلسات کارکردسنجی اعضای هیات علمی اطلاعات مفیدی کسب کنیم.

ÓÓردادیÓمحسنÓدکترÓآقایÓجناب

کارکردسنجی؛ ابزار مهم مدیریت پژوهش
بیست و نهم اردیبهشت ماه، پژوهشگاه تهران

Ó مصاحبه

http://www.iict.ac.ir/...

فعالیت های انجام شده
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دکتر سید حسین فخرزراع عضو هیأت علمی گروه فرهنگ پژوهی 
پژوهشکده فرهنگ و مطالعات اجتماعی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه 
اسلامی در یادداشتی به تعالی فرهنگ پرداخته است که متن این یادداشت در پیوند مربوط به همین مطلب برای شما 

علاقمندان به فرهنگ بارگزاری شده است. 

ÓÓزارعÓفخرÓسیدحسینÓدکترÓآقایÓجناب

تعالیِ فرهنگ و روح های آزاد
سی ام اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó یادداشت

http://www.iict.ac.ir/...

همزمان با فرارسیدن سالروز ولادت باسعادت کریم اهل بیت امام 
حسن مجتبی )ع(، حجت الاسلام دکتر محمدباقر پورامینی مدیر گروه 
کلام پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در یادداشتی به بررسی سلوک سیاسی امام حسن مجتبی)ع( پرداخته است که در 

پیوند همین مطلب از نظرتان عبور خواهد کرد.

ÓÓپورامینیÓمحمدباقرÓوالمسلمینÓالاسلامÓحجت

صف بندی حق و باطل همیشگی است
سی ام اردیبهشت ماه، پژوهشگاه قم

Ó یادداشت

http://www.iict.ac.ir/...

فعالیت های انجام شده
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